MUNICÍPIO DE VILA VIÇOSA

                                         ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Um fórum importante da democracia

Página 1 de 1

Assembleia Municipal de Vila Viçosa
Praça da República, 7160-207 Vila Viçosa
Telefone: 268 889 310 Fax 268 980 604
assembleia@cm-vilavicosa.pt

EDITAL N.º 01/2024

-PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VILA VIÇOSA DE 2024 -

------------------------------- DIA 16 FEVEREIRO DE 2024 ------------------------------------

---- JOAQUIM ANTÓNIO MOURÃO VIEGAS, Presidente da Assembleia Municipal de Vila Viçosa: --

---- FAZ PÚBLICO, no uso da competência que lhe confere a alínea b), do n.º 1, do Artigo 30.º da

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o Artigo 27.º do mesmo diploma, e alínea b),

do n.º 1, do Artigo 5.º do Regimento da Assembleia Municipal em vigor, que se realizará a

PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DESTA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 2024, no próximo dia

dezasseis de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas 21.00 horas, no Salão Nobre, sito no

Edifício dos Paços do Concelho, em Vila Viçosa, com a seguinte Ordem de Trabalhos:----------------

---- 1.º PONTO - Informação do Presidente da Câmara Municipal de Vila Viçosa acerca da

Atividade Municipal;-----------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 2.º PONTO - Processo 2001/2023. Empréstimo de Médio/Longo Prazo para a realização das

obras: Reparação de Arruamentos nos Perímetros Urbanos de Vila Viçosa, São Romão,

Bencatel e Pardais; Requalificação da Via de Acesso ao Loteamento do Alto de São Domingos e

Beneficiação da E.M. 509 entre Vila Viçosa e São Romão.----------------------------------------------------

---- 3.º PONTO – Processo 476/2024. Alteração Orçamental Modificativa n.º 1/2024;---------------

---- 4.º PONTO - Processo 427/2024. Declarações Artigo 15.º da LCPA.-----------------------------------

---- 5.º PONTO - Processo 478/2024. Declarações Artigo 15.º da LCPA (CGI).----------------------------

---- 6.º PONTO - Processo 1730/2023. Alteração ao Projeto de Regulamento de Apoio ao

Associativismo Desportivo, Cultural e Recreativo do Concelho de Vila Viçosa.-------------------------

---- Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

fixados nos lugares do costume.--------------------------------------------------------------------------------------

---- Vila Viçosa, oito de fevereiro de dois mil e vinte e vinte e quatro.---------------------------------------

O Presidente da Assembleia Municipal,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: C
2M

YN
LA

E5
Q

7Z
3S

YS
ZJ

YM
KP

F2
X

Ve
rif

ic
ar

: h
ttp

s:
//v

ila
vi

co
sa

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 1

mailto:assembleia@cm-vilavicosa.pt

		esPublico Gestiona - Municipio de Vila Viçosa
	2024-02-08T12:54:05+0100
	Vila Viçosa
	JOAQUIM ANTÓNIO MOURÃO VIEGAS - IDCPT-055451659
	Eu aceito